[image: image1.jpg]

	Информационный  бюллетень

«Шенкурский муниципальный вестник»
                                                                                 № 24 (145)  « 17 » июня 2016 года

	Учредитель- администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  район»

Содержание номера:
	1. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 01 июня 2016 года № 501-па «О заключении концессионного соглашения»
	Стр. 2 - 4

	2. Итоговый документ публичных слушаний от 10 июня 2016 года по вопросу: «Изменение разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 29:20:130112:3, местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, г. Шенкурск, ул. В.Кудрявцева, с «под склады» на «транспорт»
	Стр. 5

	3. Распоряжение администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 17 июня 2016 года № 350р «О подготовке объектов ТЭК и ЖКХ  МО «Шенкурский муниципальный район» к отопительному периоду 2016/2017 года»
	Стр. 6 - 7

Архангельская область

Муниципальное образование

 «Шенкурский муниципальный район»

Администрация муниципального образования

«Шенкурский муниципальный район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 01 » июня  2016 года  №  501-па

г. Шенкурск

О заключении концессионного соглашения

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ                            «О концессионных соглашениях», в целях привлечения внебюджетных инвестиций и эффективного использования находящегося в собственности муниципального образования «Шенкурское» имущества постановляю:

1. Провести в 2016 году конкурс на право заключения концессионного соглашения на реконструкцию имущества, указанного в Приложении 1 к настоящему постановлению.
2. Функциональное назначение объекта концессионного соглашения изменению не подлежит. Имущество в составе объекта концессионного соглашения, подлежащее реконструкции, и иное имущество, образующее единое целое с объектом концессионного соглашения находятся в собственности МО «Шенкурское».

3. Установить, что полномочия концедента при заключении и исполнении концессионного соглашения от имени МО «Шенкурское», собственника объекта концессионного соглашения - осуществляет администрация МО «Шенкурский муниципальный район».

4. Отделу закупок, производственному отделу,  комитету по управлению муниципальным имуществом и юридическому отделу администрации МО «Шенкурский муниципальный район» совместно разработать и утвердить документацию по проведению конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта концессионного соглашения в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. №115-ФЗ "О концессионных соглашениях" (далее - конкурс).

5. Разместить на официальном сайте в сети «Интернет» сообщение о проведении открытого конкурса в соответствии с нормами действующего законодательства.

6. Заключить в установленном порядке с победителем конкурса концессионное соглашение в отношении объекта концессионного соглашения и иного имущества.

7. Определить срок действия концессионного соглашения 25 лет с даты его заключения.

8. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации МО «Шенкурский муниципальный район» в течение 60 рабочих дней со дня подписания концессионного соглашения заключить с победителем конкурса договора аренды земельных участков, на которых расположен объект концессионного соглашения.

9. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Шенкурский муниципальный район» - Парфёнова Виктора Витальевича.

И.о. главы администрации

МО «Шенкурский муниципальный район»                                           Н.Г. Тарутина

	Приложение 1

к постановлению администрации

МО «Шенкурский муниципальный район»

от 01.06.2016 № 501-па

Сведения о составе объекта концессионного соглашения.

	п
	Наименование объекта
	Адрес (местонахождение) объекта
	Техническая характеристика
	Год постройки
	Балансовая (первоначальная) стоимость, руб.
	Остаточная

стоимость, руб.

	1.
	Здание квартальной котельной
	Архангельская область, Шенкурский муниципальный район, г. Шенкурск, ул. Мира, д. 17а
	Назначение: нежилое, этажность – 2, общая площадь 468,7 кв.м
	1977
	4 550 657,00
	2 169 445,26

	2.
	Здание котельной базы
	Архангельская область, Шенкурский муниципальный район, г. Шенкурск, ул.Ломоносова, д. 93, стр. 2
	Назначение: нежилое, этажность – 1, общая площадь 79,2 кв.м
	1900
	207 852,00
	0

	3.
	Здание котельной коррекционной школы
	Архангельская область, Шенкурский муниципальный район, г. Шенкурск, ул.Детгородок, д. 6
	Назначение: нежилое, этажность – 1, общая площадь 242,4 кв.м
	1976
	283 135,00
	0

	4.
	Здание котельной СХТ (РТПС)
	Архангельская область, Шенкурский район, д. Бобыкинская, ул.50 лет МТС, д.8, стр.10
	Назначение: нежилое, этажность – 1, общая площадь 343 кв. м
	1996
	1 705 268,00
	0

	5.
	Теплотрасса
	Архангельская область, Шенкурский район,

МО «Федорогорское», д.Бобыкинская,

 сооружение 1
	Назначение: сооружения коммунального хозяйства, протяженность 1058 м.
	1996
	288 644,00
	142 455,04

	8.
	Котел КВр-0,93 КД
	Архангельская область, Шенкурский муниципальный район, г. Шенкурск
	Назначение:

Котел КВр-0,93 КД
	2008
	493000,00
	231443,10

	9.
	Труба дымогарная
	Архангельская область, Шенкурский район, МО «Федорогорское», д.Бобыкинская, ул. 50 лет МТС
	Назначение:

труба дымогарная
	2009
	70 018,00
	11 669,70

	10.
	Ёмкость б/у
	Архангельская область, Шенкурский муниципальный район, г.Шенкурск, котельная коррекционной школы
	Назначение: ёмкость 25 куб. м
	2007
	12 500.00
	0

	11.
	Ёмкость
	Архангельская область, Шенкурский муниципальный район, котельная ПМК-14
	Назначение: ёмкость

10 т
	2007
	10 000.00
	0

	20
	Котёл водогрейный КВм-1,16Д
	Архангельская область, Шенкурский муниципальный район,

	2008
	572700
	329046,70

	21
	Дизельэлектро-станция

ЭД-30-Т/400-Р
	Архангельская область, Шенкурский муниципальный район, г. Шенкурск, ул.Ломоносова, 93 (гараж)
	Назначение:

дизельэлектростан-ция
	2001
	200 000,00
	0

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены: постановлением администрации     МО «Шенкурский муниципальный район» от 10 мая 2016 года № 405-па.

Вопрос публичных слушаний: изменение разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 29:20:130112:3, местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, г. Шенкурск, ул. В.Кудрявцева, с «под склады» на «транспорт».

     Инициатор публичных слушаний: Глава МО «Шенкурский  муниципальный район».

Дата проведения: 10 июня 2016 года.

Место и время проведения: г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, дом 26;           с 11.00 ч.

	Вопрос, вынесенный

на обсуждение
	Предложения

и рекомендации экспертов
	Примечания

	№

п/п
	Формулировка

вопроса
	№

п/п
	Текст предложения / рекомендации
	Результаты голосования

	1.
	Изменение разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 29:20:130112:3, местоположение: обл. Архангельская,

р-н Шенкурский,

г. Шенкурск, ул.В.Кудрявцева,

с «под склады»

на «транспорт».

	1.
	Предложения, замечания

и рекомендации

в срок, установленный положением

«Об организации

и проведении публичных слушаний на территории

МО «Шенкурский муниципальный район» не поступали.
	Общее количество зарегистрированных составляет:  7 человек.

Проголосовало всего   7: за  7  человек, против  0 человек, воздержалось  0  человек.

Председатель публичных слушаний     ___________________В.В. Парфёнов

Секретарь публичных слушаний     ______________________А.М. Григорьева

Архангельская область

  Муниципальное образование

«Шенкурский муниципальный район»

Администрация муниципального образования

«Шенкурский муниципальный район»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«17» июня 2016 года  № 350р

г. Шенкурск

О подготовке объектов ТЭК и ЖКХ

МО «Шенкурский муниципальный район»

к отопительному периоду 2016/2017 года

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, систем тепло-, электро-, водоснабжения и водоотведения  на территории МО «Шенкурский муниципальный район» к работе в осенне-зимний период 2016 - 2017 года, руководствуясь распоряжением Правительства Архангельской области от 10.05.2016 N 158-рп «Об итогах прохождения отопительного периода 2015 - 2016 года и о мерах по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области к отопительному периоду 2016 - 2017 года», пунктами 2.6.3, 2.6.4 «Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу» от 27.09.2003 N 170, «Правилами оценки готовности к отопительному периоду», утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013г. № 103:

1. Муниципальным образованиям поселений, организациям коммунального комплекса, социальной сферы, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, и иным организациям, являющимися поставщиками и потребителями коммунальных услуг:

- подготовить жилищный фонд, подведомственные  и обслуживаемые объекты к работе в осенне-зимний период 2016/2017 года в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 N 170, Правилами и нормами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными Приказом Минэнерго от 24.03.2003 N 115;

- осуществлять постоянный контроль за подготовкой жилищного фонда и объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период;

- обеспечить устранение недостатков, выявленных в ходе оценки готовности и в ходе прохождения отопительного периода 2015/2016 года, в том числе по получению паспортов и актов готовности, до начала отопительного периода 2016/2017 года;
- в срок до 01.09.2016 обеспечить своевременное и качественное выполнение утвержденных планов мероприятий по подготовке жилищного фонда и объектов коммунального хозяйства района к работе в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов;
- совместно с уполномоченными комиссиями оформить акты и паспорта готовности к работе в осенне-зимний период 2016-2017 года в сроки, установленные Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 N 103.

- обеспечить создание необходимых запасов топлива и материально-технических ресурсов для проведения аварийно-восстановительных работ к 1 сентября 2016 года;

- в части подготовки тепловых сетей и систем централизованного теплоснабжения к осенне-зимнему периоду 2016- 2017 года рекомендуем в срок до 01.09.2016 произвести промывку и опрессовку эксплуатируемых тепловых сетей;

- обеспечить готовность к началу отопительного периода:

а) школ, детских дошкольных учреждений - к 1 сентября 2016 года;

б) жилищного фонда и объектов культуры - к 10 сентября 2016 года.

- направлять в производственный отдел администрации МО «Шенкурский муниципальный район» сведения о выполнении мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2016 - 2017 года в сроки с июля по ноябрь на 01 и 15 число каждого месяца, с окончательным отчетом по состоянию на 01.11.2016 с указанием видов, объёмов и стоимости выполненных работ, приобретённых материально-технических ресурсов и созданию запасов топлива но котельных.

2. Комиссии по оценке готовности теплоснабжающих организаций и организаций жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период, утвержденной распоряжением администрации МО «Шенкурский муниципальный район» № 320-р от 09 сентября 2013 года:

- в срок до 01 сентября 2016 года подготовить и утвердить график проведения проверок готовности организаций к работе в осенне-зимний период 2016 - 2017 года;

- в срок до 15.09.2016 по утвержденному графику осуществить проверку готовности организаций жилищно-коммунального комплекса МО «Шенкурский муниципальный район» к работе в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов с оформлением актов готовности и выдачей паспортов готовности.

3. Производственному отделу администрации МО «Шенкурский муниципальный район» довести настоящее распоряжение до сведения заинтересованных лиц.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник».

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации МО «Шенкурский муниципальный район» - Парфёнова Виктора Витальевича.

И.о. главы МО «Шенкурский

муниципальный район»                                                                           Н.Г. Тарутина

________________________________________________________________
Председатель  редакционной коллегии–Заместитель главы МО «Шенкурский муниципальный район» Капустина Г.В.
Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск,   ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26

Тираж    30   экз.             реализуется БЕСПЛАТНО